
Uchwała Nr XXXIV/837/2005 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

z 14 lipca 2005 roku. 
 
w sprawie: zmiany uchwały Nr XXVI/695/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 22 grudnia 2004 r. w sprawie 
budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2005 r. 
 
Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. – przepisy wprowadzające ustawę 
o samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych (Dz. U. Nr 32, poz. 191 z późn. zm.), art. 
18 ust. 2 pkt. 4 i art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r., Dz. U. 
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 4 ust. 1 pkt 3 i 6, art. 7a, art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (tekst jednolity z 2001 r., Dz. U. Nr 142, poz. 1592 z poźn. zm.), art. 3 ust. 3 pkt 2, 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 11, art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego 
(Dz. U. Nr 203 z 2003 r., poz. 1966), art. 22, art. 112, art. 124 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4a i 6 ustawy z dnia 26 listopada 
1998 r. o finansach publicznych (tekst jednolity z 2003 r., Dz. U. Nr 15, poz. 148 z późn. zm.), art. 61 ustawy 
z dnia 15 kwietnia 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 593), na wniosek Prezydenta Miasta 

Rada Miejska w Gliwicach 
uchwala: 

  
§ 1 

Dokonać zmian w załączniku nr 1 do uchwały Nr XXVI/695/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 22 grudnia 
2004 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2005 r. (ze zmianami) poprzez dodanie nowej 
grupy XXIX Środki na dofinansowanie własnych inwestycji pozyskane z innych źródeł i przesunięcie 
numeracji grup od pozycji XXIX oraz dokonanie zmian dochodów jak następuje: 
  
  

Lp. Wyszczególnienie Dział Zmniejszyć Zwiększyć 

IX. Środki na dofinansowanie własnych inwestycji 
pozyskane z innych źródeł x 5.343.654,-  

  gospodarka komunalna i ochrona środowiska 900 5.343.654,-  
XXI. Dochody jednostek budżetowych x   2.794,-
  * Dom Pomocy Społecznej, ul. Pszczyńska 852   2.794,-

XXV. Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz jednostek 
samorządu terytorialnego 754   60.000,-

  bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
(inwestycje) 754   60.000,-

XXVI. Wpływy z tytułu odpłatności za pobyt w DPS 852   4.300,-

XXIX. Środki na dofinansowanie własnych inwestycji 
pozyskane z innych źródeł 600   4.137.867,-

O g ó ł e m 5.343.654,- 4.204.961,-
  

§ 2 
Zmienić stawkę jednostkową dla zakładów budżetowych – Przedszkola Miejskie na bieżącą działalność. Ustalić 
stawkę jednostkową w wysokości 269,12 zł. 

  
§ 3 

Zmienić stawkę jednostkową dla zakładu budżetowego – Gliwicki Ośrodek Metodyczny na bieżącą działalność. 
Ustalić stawkę jednostkową w wysokości 396,32 zł. 
 
  

§ 4 
Dokonać zmian w załączniku nr 2 do uchwały Nr XXVI/695/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 22 grudnia 
2004 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2005 r. (ze zmianami) jak następuje: 
  

Dz. Rozdz. Nazwa Zmniejszyć Zwiększyć 

600   Transport i łączność 100.000,- 15.007.347,-

  60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu 
(w rozdziale nie ujmuje się wydatków na drogi gminne)   9.919.770,-

    * wydatki majątkowe, z tego:   3.837.620,-
    - inwestycje   3.837.620,-



    Zarząd Dróg Miejskich   6.082.150,-
    * wydatki bieżące, z tego:   6.082.150,-
    - remonty   6.082.150,-
  60016 Drogi publiczne gminne 100.000,- 5.087.577,-
    * wydatki majątkowe, z tego: 100.000,-  
    - inwestycje 100.000,-  
    Zarząd Dróg Miejskich   5.087.577,-
    * wydatki bieżące, z tego:   5.087.577,-
    - remonty   5.087.577,-

700   Gospodarka mieszkaniowa 19.110,- 5.736.850,-
  70001 Zakłady gospodarki mieszkaniowej   5.736.850,-
    Zakład Gospodarki Mieszkaniowej   5.736.850,-
    * wydatki bieżące, z tego:   5.736.850,-
    - wydatki rzeczowe   5.736.850,-
  70095 Pozostała działalność 19.110,-  
    * wydatki majątkowe, z tego: 19.110,-  
    - inwestycje 19.110,-  

710   Działalność usługowa   3.000.000,-
  71095 Pozostała działalność   3.000.000,-
    * wydatki majątkowe, z tego:   3.000.000,-
    - objęcie akcji oraz wniesienie udziałów   3.000.000,-

750   Administracja publiczna 7.310,-  
  75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2.550,-  
    * wydatki bieżące, z tego: 2.550,-  
    - wydatki rzeczowe 2.550,-  
  75095 Pozostała działalność 4.760,-  
    * wydatki bieżące, z tego: 4.760,-  
    - wydatki rzeczowe 4.760,-  

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa   60.000,-
  75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej   60.000,-
    Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej   60.000,-
    * wydatki majątkowe, z tego:   60.000,-
    - inwestycje   60.000,-

801   Oświata i wychowanie   150.605,-
  80101 Szkoły podstawowe   24.362,-
    Jednostki oświaty i wychowania   24.362,-
    * wydatki bieżące, z tego:   24.362,-
    - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń   24.362,-
  80102 Szkoły podstawowe specjalne   4.411,-
    Jednostki oświaty i wychowania   4.411,-
    * wydatki bieżące, z tego:   4.411,-
    - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń   4.411,-
         
  80104 Przedszkola   35.658,-
    * wydatki bieżące, z tego:   35.658,-

    - dotacja przedmiotowa dla zakładów budżetowych – 
Przedszkola Miejskie, według stawki jednostkowej 269,12 zł   35.658,-

  80110 Gimnazja   18.499,-
    Jednostki oświaty i wychowania   18.499,-



    * wydatki bieżące, z tego:   18.499,-
    - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń   18.499,-
  80120 Licea ogólnokształcące   19.796,-
    Jednostki oświaty i wychowania   19.796,-
    * wydatki bieżące, z tego:   19.796,-
    - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń   19.796,-
  80123 Licea profilowane   6.331,-
    Jednostki oświaty i wychowania   6.331,-
    * wydatki bieżące, z tego:   6.331,-
    - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń   6.331,-
  80130 Szkoły zawodowe   37.698,-
    Jednostki oświaty i wychowania   37.698,-
    * wydatki bieżące, z tego:   37.698,-
    - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń   37.698,-
  80132 Szkoły artystyczne   1.833,-
    Jednostki oświaty i wychowania   1.833,-
    * wydatki bieżące, z tego:   1.833,-
    - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń   1.833,-
  80134 Szkoły zawodowe specjalne   1.389,-
    Jednostki oświaty i wychowania   1.389,-
    * wydatki bieżące, z tego:   1.389,-
    - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń   1.389,-

  80140 Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz 
ośrodki dokształcania zawodowego   377,-

    Jednostki oświaty i wychowania   377,-
    * wydatki bieżące, z tego:   377,-
    - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń   377,-
  80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli   251,-
    * wydatki bieżące, z tego:   251,-

    - dotacja przedmiotowa dla zakładu budżetowego – Gliwicki 
Ośrodek Metodyczny, według stawki jednostkowej 396,32 zł   251,-

851   Ochrona zdrowia   252.000,-
  85111 Szpitale ogólne   252.000,-
    * wydatki majątkowe, z tego:   252.000,-
    - dotacje inwestycje   252.000,-

852   Pomoc społeczna   7.094,-
  85202 Domy pomocy społecznej   7.094,-
    Dom Pomocy Społecznej, ul. Pszczyńska   7.094,-
    * wydatki bieżące, z tego:   7.094,-
    - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń   4.300,-
    - wydatki rzeczowe   2.794,-

854   Edukacyjna opieka wychowawcza   13.122,-
  85401 Świetlice szkolne   9.880,-
    Jednostki oświaty i wychowania   9.880,-
    * wydatki bieżące, z tego:   9.880,-
    - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń   9.880,-
  85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze   1.053,-
    Jednostki oświaty i wychowania   1.053,-
    * wydatki bieżące, z tego:   1.053,-
    - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń   1.053,-



         

  85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 
specjalistyczne   917,-

    Jednostki oświaty i wychowania   917,-
    * wydatki bieżące, z tego:   917,-
    - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń   917,-
  85407 Placówki wychowania pozaszkolnego   1.272,-
    Jednostki oświaty i wychowania   1.272,-
    * wydatki bieżące, z tego:   1.272,-
    - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń   1.272,-

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7.550.636,-  
  90095 Pozostała działalność 7.550.636,-  
    * wydatki majątkowe, z tego: 7.550.636,-  
    - inwestycje 7.550.636,-  

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   1.600,-
  92195 Pozostała działalność   1.600,-
    * wydatki bieżące, z tego:   1.600,-
    wydatki rzeczowe   1.600,-

926   Kultura fizyczna i sport   5.710,-
  92604 Instytucje kultury fizycznej   4.760,-
    Zarząd Ośrodków Wypoczynkowo-Turystycznych „TUR”   4.760,-
    * wydatki bieżące, z tego:   4.760,-
    - wydatki rzeczowe   4.760,-
  92695 Pozostała działalność   950,-
    * wydatki bieżące, z tego:   950,-
    wydatki rzeczowe   950,-

O g ó ł e m 7.677.056,- 24.234.328,-
  

§ 5 
Dokonać zmian w załączniku nr 2a do uchwały Nr XXVI/695/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 22 grudnia 
2004 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2005 r. (ze zmianami) 
  

Klasyfikacja 

Dz. Rozdz. 
Nazwa zadania Wydział/ 

jednostka Zmniejszyć Zwiększyć 

600   Transport i łączność  200.000,-  

  60015 
Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu 
(w rozdziale nie ujmuje się wydatków na drogi 
gminne) 

 100.000,-  

    Drogowa Trasa Średnicowa część "Zachód" - Gliwice IR 100.000,-  
  60016 Drogi gminne  100.000,-  
    Utwardzenie ulic wraz z infrastrukturą podziemną IR 100.000,-  
700   Gospodarka mieszkaniowa  19.110,-  
  70095 Pozostała działalność  19.110,-  

    
Uzbrojenie terenów pod budownictwo mieszkaniowe 
przy ul. Kozielskiej - droga od strony zachodniej 
i przekładka linii 110 KV 

IR 19.110,-  

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa    60.000,-

  75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej    60.000,-

    Wykonanie wentylacji w budynku JRG PSP 
w Knurowie PSP   60.000,-

851   Ochrona zdrowia    252.000,-



  85111 Szpitale ogólne    252.000,-

    Szpital Nr 1 - dostosowanie budynku przy 
ul. Kościuszki 29 do wymogów SANEPIDU ZD   252.000,-

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  200.000,-  
  90095 Pozostała działalność  200.000,-  

    Współfinansowanie inwestycji z zakresu infrastruktury 
technicznej terenów dla budownictwa mieszkaniowego IR 200.000,-  

O g ó ł e m 419.110,- 312.000,-
  

§ 6 
Dokonać zmian w załączniku nr 2b do uchwały Nr XXVI/695/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 22 grudnia 
2004 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2005 r. (ze zmianami) 
  

Klasyfikacja 

Dz. Rozdz. 
Nazwa zadania Wydział/ 

jednostka Zmniejszyć Zwiększyć 

600   Transport i łączność    11.169.727,-

  60015 
Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu 
(w rozdziale nie ujmuje się wydatków na drogi 
gminne) 

   6.082.150,-

    Remonty bieżące dróg w miastach na prawach 
powiatu ZDM   5.971.350,-

    Remont bieżący DK-88 ZDM   110.800,-
  60016 Drogi publiczne gminne    5.087.577,-
    Remonty bieżące dróg gminnych ZDM   5.087.577,-

O g ó ł e m   11.169.727,-
  

§ 7 
Dokonać zmian w załączniku nr 6 do uchwały Nr XXVI/695/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 22 grudnia 
2004 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2005 r. (ze zmianami) 
  

Dz. Rozdz. § Nazwa Zmniejszyć Zwiększyć 

600     Transport i łączność 576.270,- 3.100.000,-

  60015   Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu 
(w rozdziale nie ujmuje się wydatków na drogi gminne) 576.270,- 3.100.000,-

      * wydatki majątkowe, z tego: 576.270,- 3.100.000,-
      - inwestycje 576.270,-  
      - dotacje inwestycyjne   3.100.000,-
O g ó ł e m 576.270,- 3.100.000,-

  
§ 8 

Dokonać zmian w załączniku nr 7 do uchwały Nr XXVI/695/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 22 grudnia 
2004 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2005 r. (ze zmianami) 
  

Wyszczególnienie Zmniejszyć Zwiększyć 

A. DOCHODY OGÓŁEM 1.138.693,-  
B. WYDATKI OGÓŁEM   19.081.002,-
Ø       zadania własne   16.557.272,-
Ø       zadania zlecone ustawami, administracji rządowej, porozumienia   2.523.730,-
DEFICYT BUDŻETOWY   20.219.695,-
·         finansowanie deficytu   20.219.695,-
PRZYCHODY OGÓŁEM   20.219.695,-
·         nadwyżka z lat ubiegłych, w tym: 
            - na pokrycie deficytu   17.319.942,-

·         kredyty i/lub pożyczki   2.899.753,-



  
§ 9 

Dokonać zmian w załączniku nr 8 do uchwały Nr XXVI/695/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 22 grudnia 
2004 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2005 r. (ze zmianami) w pozycji dotyczącej 
zakładów budżetowych, jak następuje: 
  

Dz. Roz-
dz. Nazwa 

Stan 
fundu-

szu 
obr. 
na 

 pocz. 
roku 

Przy-
chody 

ogółem 

w tym 
dotacja 

z budżetu 
Wydatki 
ogółem 

w tym 
wpłata 
do bud-
żetu 

Stan fun-
duszu 
obr. 

na koniec 
roku 

Suma bilan-
sowa 

                        Zakłady budżetowe 
801 80104 Przedszkola 35.303,- 16.090.488,- 11.616.020,- 16.090.678,- 0 35.113,- 16.125.791,-

801 80146 
Gliwicki 
Ośrodek 
Metodyczny 

2.956,- 266.613,- 139.901,- 264.678,- 0 4.891,- 269.569,-

  
§ 10 

Dokonać zmian w załączniku nr 11 do uchwały Nr XXVI/695/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 22 grudnia 
2004 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2005 r. 

Dz. Rozdz. § Nazwa zadania Zmniejszyć Zwiększyć 

710     Działalność usługowa 17.550,-  

  71030   Fundusz Gospodarki Zasobem Geodezyjnym 
i Kartograficznym 17.550,-  

      I. Stan środków na początku roku, z tego: 17.550,-  
      * środki pieniężne 2.772,-  
      * należności 17.626,-  
      * zobowiązania 2.848,-  
      S u m a   b i l a n s o w a  17.550,-  

710     Działalność usługowa 17.550,-  

  71030   Fundusz Gospodarki Zasobem Geodezyjnym 
i Kartograficznym 17.550,-  

      III. Wydatki 17.550,-  
      1. Wydatki bieżące własne, z tego: 17.550,-  
    4210 * Zakup materiałów i wyposażenia 17.550,-  
      S u m a   b i l a n s o w a  17.550,-  

  
§11 

Dokonać zmian w załączniku nr 13 do uchwały Nr XXVI/695/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 22 grudnia 
2004 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2005 r. (ze zmianami) poprzez: 
  
1.       Zwiększenie dochodów i wydatków jak następuje: 
  

Dz. Rozdz. Nazwa 
Środki z UE 

Dochody 
2005 

Wydatki 
2005 Nazwa projektu Nazwa 

funduszu 

600   Transport i łączność 4.137.867,- 3.937.620,-     

  60015 

Drogi publiczne w miastach 
na prawach powiatu 
(w rozdziale nie ujmuje się 
wydatków na drogi gminne) 

4.137.867,- 3.937.620,-     

    
* środki na dofinansowanie 
własnych inwestycji pozyskane 
z innych źródeł 

4.137.867,-  

    * wydatki majątkowe, z tego:  3.937.620,-

Projekt 
„Przebudowa 
odcinka drogi 
krajowej nr 88” 
realizowany 

Europejski 
Fundusz 
Rozwoju 
Regionalnego 












